



Do natychmiastowej publikacji: 20.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA STAN WYJĄTKOWY W HRABSTWACH, W KTÓRYCH WYSTĄPIŁY ŚNIEŻYCE WYWOŁANE EFEKTEM JEZIORA

Stan wyjątkowy obowiązuje w Chautauqua, Cattaraugus, Erie, Niagara, Orleans, Genesee, Wyoming, Allegany, Jefferson, Lewis, Oswego, Oneida i sąsiednich hrabstwach

Dzięki tej deklaracji władze stanu Nowy Jork mogą prowadzić akcje w koordynacji z samorządami lokalnymi w związku z trwającymi śnieżycami wywołanymi efektem jeziora

W miejscowościach w pobliżu jeziora Ontario może spaść do trzech stóp śniegu, a w regionie Western New York – do dwóch stóp

Temperatury w większej części stanu spadną do najniższego poziomu od początku roku

Temperatura odczuwalna może spaść do minus 25 stopni Fahrenheita

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś wprowadzenie stanu wyjątkowego w Chautauqua, Cattaraugus, Erie, Niagara, Orleans, Genesee, Wyoming, Allegany, Jefferson, Lewis, Oswego, Oneida i sąsiednich hrabstwach. Pozwoli to prowadzić skoordynowaną akcję i współdzielić zasoby z lokalnymi samorządami w związku z trwającymi śnieżycami wywołanymi efektem jeziora. W akcji uczestniczy stanowy Departament Transportu, który zapewni pomoc gminom objętym stanem wyjątkowym w zakresie wykraczającym poza obowiązujące umowy o świadczenie usług wspólnych.

„W związku z utrzymującymi się w kilku obszarach naszego stanu śnieżycami wywołanymi efektem jeziora ogłaszam stan wyjątkowy na tych terenach, aby umożliwić lokalnym społecznościom dostęp do pomocy i zasobów stanowych i zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo do czasu poprawy pogody” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Przypominam też, że trwające mrozy mogą być bardzo niebezpieczne dla osób pozostających na zewnątrz i pozbawionych możliwości ogrzania swoich mieszkań, dlatego zachęcam mieszkańców stanu Nowy Jork do sprawdzania lokalnych prognoz pogody i podjęcia środków ostrożności w celu zapewnienia bezpieczeństwa sobie i swoim rodzinom”.

Od dziś do środy na obszarach na wschód od jezior Erie i Ontario mają wystąpić intensywne opady śniegu wywołane efektem jeziora. W regionie Western New York w południowym Buffalo i na obszarach położonych dalej na południe od jeziora Erie może spaść od jednej do dwóch stóp śniegu, a w centrum Buffalo – do jednej stopy. W obszarze Watertown w pobliżu jeziora Ontario spodziewanych jest od dwóch do trzech stóp śniegu.

Do środy wieczorem bardzo słaba widoczność i gruba pokrywa śnieżna będą znacznie utrudniać podróżowanie w okolicach obu jezior. Opady śniegu o intensywności 1-2 cali na godzinę w najcięższych pasmach w połączeniu z porywami wiatru do 30 mil na godzinę spowodują pogorszenie widoczności.

Od dzisiejszego wieczora do środy temperatury mają spaść do najniższego poziomu tej zimy. Od dziś do środy w większości stanu temperatury odczuwalne mogą osiągnąć niebezpieczne poziomy od zera do minus 25 stopni. Największe mrozy spodziewane są w regionach Western New York i North Country.

Pełną listę ostrzeżeń można znaleźć na stronie internetowej Krajowej Służby Meteorologicznej (National Weather Service). Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zasubskrybować alerty z ostrzeżeniami w usłudze NY Alert. Jest to bezpłatna usługa umożliwiająca otrzymywanie najważniejszych informacji o zagrożeniach na telefonie lub komputerze.

Stan przygotowania agencji

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork (New York State Division of Homeland Security and Emergency Services)

Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego (Office of Emergency Management) działającego w ramach Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych są w kontakcie ze swoimi lokalnymi odpowiednikami, aby sprawnie reagować na prośby o pomoc. Miejsca przechowywania zapasów stanowych zostały obsadzone i, w razie potrzeby, są przygotowane do uruchomienia zasobów reagowania kryzysowego i zapewnienia schronienia. Stanowe Centrum Ostrzegawcze (State Watch Center) uważnie monitoruje tor burzy i jej skutki w całym stanie. Wskazówki dotyczące przygotowań na zimową pogodę można znaleźć na stronie dhses.ny.gov.

Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation)

Departament Transportu jest przygotowany do działania, mając do dyspozycji 3671 pracowników nadzoru i operatorów dostępnych w całym stanie. Cały personel pozostaje w pełnej gotowości i aktywnie uczestniczy w akcjach, a cały dostępny sprzęt do jest gotowy do użycia.

Do pomocy w regionie Hudson Valley oddelegowano 30 pracowników z innych obszarów w całym stanie, w tym 20 operatorów pługów śnieżnych, sześciu instruktorów operatorów sprzętu i czterech pracowników nadzoru.

Sprzęt na terenie stanu jest dostępny w następujących ilościach:

- 1641 dużych pługów śnieżnych
- 351 dużych ładowarek
- 159 średnich pługów
- 52 pługi ciągnięte
- 34 odśnieżarki
- 20 równiarek

Aktualne informacje o warunkach na drogach można uzyskać pod numerem 511 lub na stronie internetowej, która stanowi oficjalne źródło informacji o ruchu drogowym i warunkach podróżowania w stanie Nowy Jork.

Zarząd Autostrad (Thruway Authority)

Personel Zarządu Autostrad monitoruje prognozę pogody i jest w gotowości, mając do dyspozycji 688 operatorów i pracowników nadzoru. Poniżej podano liczbę sprzętu i zasobów w całym stanie:

- 354 duże i średnie pługi śnieżne
- 10 pługów ciągniętych
- 65 ładowarek
- Ponad 113 000 ton soli w magazynach

Do ostrzegania kierowców o warunkach atmosferycznych na Thruway wykorzystywane są tablice ostrzegawcze i media społecznościowe.

Nowością w tym sezonie zimowym jest to, że wszystkie z ponad 250 ciężkich pługów śnieżnych na drogach Thruway po raz pierwszy będą wyposażone w zielone światła ostrzegawcze oprócz standardowych świateł pomarańczowych. Zielone światła mają być lepiej widoczne, co ma poprawić bezpieczeństwo podczas odśnieżania, szczególnie w warunkach słabego oświetlenia i przy złej pogodzie. Kierowcy muszą pamiętać, że pługi śnieżne na drogach Thruway poruszają się z prędkością około 35 mil na godzinę – czyli często znacznie poniżej prędkości dopuszczalnej – aby rozsypywana sól pozostawała na pasach ruchu i nie ładowała poza jezdniami. Najbezpieczniejszym miejscem do jazdy jest obszar za pługami śnieżnymi, gdzie jezdnia jest czysta i odpowiednio przygotowana.

Zarząd Autostrad zachęca kierowców do pobrania aplikacji mobilnej, która jest dostępna za darmo na iPhone'y i urządzenia z systemem Android. Aplikacja zapewnia kierowcom bezpośredni dostęp do informacji o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym, kamer drogowych na żywo oraz pomocy w nawigacji podczas jazdy. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-mail oraz obserwować profil w serwisie X, gdzie znajdą najnowsze informacje o warunkach drogowych na autostradach.

Departament ds. Usług Publicznych Stanu Nowy Jork (New York State Department of Public Service)

Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej w stanie Nowy Jork mają do dyspozycji około 5500 pracowników do oceny szkód, podejmowania działań ratowniczych, przeprowadzania napraw i przywracania porządku na terenie całego stanu. Pracownicy agencji będą monitorować pracę przedsiębiorstw użyteczności publicznej przez cały czas trwania zdarzenia i zadbają o to, aby przedsiębiorstwa skierowały odpowiedni personel do regionów, które mogą zostać najbardziej poszkodowane.

Policja Stanu Nowy Jork

Policja stanowa poleciła wszystkim funkcjonariuszom zachowanie czujności. W razie potrzeby do poszkodowanych obszarów mają zostać wysłane dodatkowe patrole. Do akcji gotowe są wszystkie pojazdy z napędem na cztery koła i pojazdy specjalne – w tym pojazdy terenowe i skutery śnieżne.

Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (New York State Department of Environmental Conservation, DEC)

Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego DEC, funkcjonariusze Departamentu Ochrony Środowiska, strażnicy leśni i personel regionalny są w gotowości i monitorują rozwój sytuacji oraz prognozy pogody. DEC we współpracy z agencjami partnerskimi jest przygotowany do koordynacji rozmieszczenia wszystkich dostępnych zasobów – w tym służb ratunkowych – w obszarach, w których spodziewane są duże opady śniegu.

DEC przypomina osobom odpowiedzialnym za usuwanie i utylizację śniegu, by przestrzegały najlepszych praktyk zarządzania, które pomogą zapobiec podtopieniom i ograniczyć możliwość pogorszenia jakości wody przez zanieczyszczenia takie jak sól, piasek, oleje, śmieci i inne pozostałości w śniegu. Utylizacja śniegu w lokalnych potokach i strumieniach może tworzyć zatory lodowe będące przyczyną podtopień. Publiczne i prywatne podmioty odpowiedzialne za odśnieżanie powinni być świadome tych kwestii bezpieczeństwa podczas i po burzach śnieżnych.

Nieprzewidywalna zimowa pogoda i śnieżyce w Adirondacks, Catskills i na innych terenach górskich mogą powodować niespodziewane niebezpieczne warunki. Odwiedzający powinni być przygotowani na śnieg, lód i mróz dzięki odpowiedniej odzieży i sprzętowi. Głębokość pokrywy śnieżnej jest bardzo zróżnicowana w całym regionie Adirondacks, z najgłębszym śniegiem na wyższych wysokościach w regionie High Peaks i innych górach powyżej 3000 stóp. Na niżej położonych szlakach panują mieszane warunki – śnieg, lód i błoto pośniegowe. Dotyczy to wielu miejsc w górach Catskill, gdzie szlaki mogą być oblodzone.

Ponieważ na niektórych drogach wodnych zaczyna tworzyć się lód, DEC zaleca miłośnikom aktywności na świeżym powietrzu zapoznanie się z wytycznymi dotyczącymi bezpieczeństwa na lodzie przed wyruszeniem w drogę.

Turyści powinni tymczasowo unikać wszystkich wysoko położonych szlaków oraz szlaków przecinających rzeki i strumienie. Aktualne informacje na temat warunków na

szlakach, sezonowych zamknięć dróg i aktywności rekreacyjnych w regionie Adirondacks można znaleźć na stronach informacyjnych dotyczących parku Adirondack.

Ponadto podczas wędrówek po terenach górskich należy zachować rozwagę i przestrzegać odpowiednich wytycznych dotyczących bezpieczeństwa. Należy pamiętać, aby odpowiednio zaplanować podróż. W nagłych wypadkach należy dzwonić pod numer 9-1-1. Aby poprosić o pomoc Forest Ranger, zadzwoń pod numer 1-833-NYS-RANGERS.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation)

Policja parkowa stanu Nowy Jork i personel parków są w stanie gotowości i uważnie monitorują warunki atmosferyczne oraz ich skutki. Sprzęt do reagowania został zatankowany, przetestowany i przygotowywany do usuwania skutków burzy. Odwiedzający parki powinni skorzystać ze strony [parks.ny.gov](https://www.parks.ny.gov), pobrać bezpłatną aplikację mobilną NY State Parks Explorer lub zadzwonić do lokalnego biura parku, aby uzyskać aktualne informacje na temat godzin otwarcia i zamknięcia parków.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)